
1 
 

UCHWAŁA RADY OSIEDLA OPORÓW NR XLI/134/25 
z dnia 27 LISTOPADA 2025 r. 

W SPRAWIE UWAG DO PROJEKTU PLANU OGÓLNEGO WROCŁAWIA  
W ŚWIETLE TZW. PAKIETU DLA OPOROWA  

 
Na podstawie §6.p.2 oraz §6.p.4 g zał. do uchwały Nr XIII/417/03 Rady 
Miejskiej Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania 
Statutu Osiedla Oporów (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2177 i 
1471, z 2018 r. poz. 4613, z 2020 r. poz. 6532 oraz z 2021 r. poz. 
2808) Rada Osiedla Oporów uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

Rada Osiedla Oporów, działając na rzecz wzmacniania samorządności 
lokalnej i zachęcania mieszkańców do wzięcia udziału w procesach 
planistycznych miasta, rozpoczyna prace nad zbieraniem uwag do 
projektu planu ogólnego Wrocławia. Po zapoznaniu się z projektem Rada 
stwierdza, że dokument w wielu obszarach pozostaje zgodny z „Pakietem 
dla Oporowa”, opracowanym we współpracy z przedstawicielami Urzędu 
Miejskiego Wrocławia. Jednocześnie Rada sygnalizuje, że w zakresie  
rozwiązań komunikacyjnych, nie uzyskano rezultatów rokujących poprawę 
sytuacji w omawianych obszarach problemowych.  
                                 § 2 
Rada Osiedla  zamierza zgłosić uwagi dotyczące układu komunikacyjnego, 
w zakresie braku rozwiązań umożliwiających rozdzielenie ruchu 
tranzytowego, zbiorczego i lokalnego w obszarze osiedla Oporów oraz 
osiedli ościennych. Szczegółowa argumentacja i propozycje Rady zostały 
ujęte w Załącznikach nr 1-3 do niniejszej uchwały. 

§ 3 
Kompletne, sformalizowane uwagi Rady Osiedla zostaną przekazane do 
Urzędu Miejskiego Wrocławia w obowiązującym terminie składania uwag 
do projektu planu, po zakończeniu prac wewnętrznych nad stanowiskiem. 

§ 4 
Rada Osiedla Oporów będzie prowadzić bieżącą komunikację z 
mieszkańcami dotyczącą projektu planu ogólnego oraz procesu 
konsultacji społecznych, poprzez publikowanie informacji w mediach 
społecznościowych oraz na stronie internetowej Osiedla: 
oporow.info.pl. 

§ 5 
Realizację Uchwały powierza się Zarządowi Osiedla Oporów. 

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodnicząca Rady Osiedla Oporów 
 

Alina Drapella-Hermansdorfer 
 
 



2 
 

 
Załącznik nr 1 

Dot. odpowiedniej klasy i parametrów technicznych  
dla Łącznika Oporowskiego i północnego fragmentu Osi Inkubacji 

(reliktów dawnej trasy czeskiej)  
 
W obszarze Oporowa, Kleciny oraz części osiedli w południowo-zachodnim 
rejonie Wrocławia brakuje ulic głównych przyspieszonych (GP) oraz ulic 
głównych (G)(Rys.1).  
Ruch zbiorczy i lokalny miesza się tu z ruchem tranzytowym do Centrum 
i od Centrum, w kierunku portu lotniczego, węzła bielańskiego, 
autostrady A4 i innych ważnych punktów zainteresowań.   
 
 

 
Rys. 1: Planowany Łącznik Oporowski (ŁO) i uzupełniający fragment  
Osi Inkubacji (OI) na tle obszaru pozbawionego podstawowych i 
ponadosiedlowych korytarzy drogowych. Oprac. na podstawie: „Schemat 
podstawowego układu drogowego Wrocławia”. Oprac. WMM, Plan ogólny 
miasta Wrocławia. Uzasadnienie. Część tekstowa; s.63 
 
Łącznik Oporowski jest ostatnim reliktem tzw. Trasy Czeskiej, która, 
jak dotąd, była planowana niezależnie od Osi Inkubacji. Obecnie, 
wraz brakującym północnym ogniwem Osi Inkubacji stanowi on element 
niezbędny w strukturze komunikacyjnej Wrocławia, co znalazło wyraz  
w uzasadnieniu projektu planu (jw.). Rysunki szczegółowe jednak  
proponują tu drogę o zaniżonych parametrach technicznych.  
 
UWAGA DO PLANU OGÓLNEGO WROCŁAWIA: dotyczy Łącznika Oporowskiego 
oraz brakującego fragmentu Osi Inkubacji, jako elementów  
niezbędnych w strukturze komunikacyjnej Wrocławia, które - zgodnie  
z opisem projektu planu - należy uwzględnić w rysunkach 
szczegółowych oraz zrealizować jak najszybciej w klasie GP lub G ze 
ścieżkami rowerowymi oraz węzłami komunikacyjnymi dla tej klasy.  

ŁO 

OI 



3 
 

Załącznik nr 2 
Dot. przedłużenia Łącznika Klecińskiego od pętli tramwajowej przy 
ul. Karmelkowej do Osi Inkubacji / ul. Kwiatkowskiego : Łącznik KTK 

 

 
 

Rys. 2a i b: a)Schemat obsługi ruchu tranzytowego w pd-zach. 
rejonie Wrocławia po powstaniu Łącznika Oporowskiego; b)Łącznik KTK 
Karmelkowa – Targowa - Kwiatkowskiego)na przedłużeniu Łącznika 
Klecińskiego, odciążający ruch na newralgicznych skrzyżowaniach 
Oporowa i Kleciny 
  
Przyczyną uciążliwych korków na głównych skrzyżowaniach Oporowa 
oraz Kleciny jest nakładanie się przejazdów tranzytowych na ruch o 



4 
 

charakterze lokalnym i zbiorczym. Wynika to z braku korytarzy 
drogowych o klasie ponadosiedlowej. Z tego powodu należy:  
 
a) dokończyć budowę obwodnicy zachodniej o odpowiednich parametrach  
(Oś Inkubacji / ul. Kwiatkowskiego w połączeniu z Łącznikiem 
Oporowskim);  
b) zwiększyć ilość połączeń umożliwiających przekierowanie ruchu 
tranzytowego z ulic zbiorczych do obwodnicy zewnętrznej – z 
pominięciem newralgicznych skrzyżowań.  
 

 
Rys. 3. Orientacyjna lokalizacja Łącznika KTK z zaznaczonym   miejscem  
pętli tramwajowej na zakończeniu Łącznika Klecińskiego. Połączenie  
zapewni alternatywny wyjazd w kierunku AOW i Węzła Bielańskiego oraz 
usprawni logistycznie obszar Giełdy i centrum handlowego przy ul. 
Karmelkowej.  
 
Postulat utworzenia Łącznika pojawił się w dyskusji na warsztatach 
związanych z Pakietem Oporowskim.  
 
 
UWAGA DO PLANU OGÓLNEGO WROCŁAWIA: dotyczy utworzenia Łącznika KTK 
(Karmelkowa – Targowa - Kwiatkowskiego)na przedłużeniu Łącznika 
Klecińskiego, co umożliwi odciążenie ruchu na newralgicznych 
skrzyżowaniach Oporowa i Kleciny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



5 
 

Załącznik nr 3 
Dot. utrzymania drogi zbiorczej Z55 – (d. Łącznika Krzyckiego) 

odciążającego ruch wewnętrzny wschodniej części Oporowa i Kleciny 
na prawym brzegu Ślęzy w pasie wyznaczonym przez MPZP z 2009 roku  

 

 
 

Rys.4a i b: a) miejsce drogi Z55 (d. Łącznika Krzyckiego) w opisie 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Wrocławia (2018)w układzie dróg zbiorczych (il. 18 str.101); b) wloty 
do zespołu nowych osiedli o parametrach drogi dojazdowej.  
 
Droga zbiorcza Z55  na granicy osiedli Oporów, Klecina i Krzyki-
Partynice ma głęboki sens ponadlokalny, widoczny na schemacie ulic 
zbiorczych Oporowa i Kleciny oraz okolic (rys. 4a).  
 
Oba osiedla, z potencjałem łącznym ok. 16 tys. mieszkańców, nie licząc 
ruchu generowanego przez Pasmo Aktywności Gospodarczej na Oporowie, 
są połączone z centrum miasta jednym ciągiem ulic Grabiszyńska -
Solskiego - Karmelkowa - Czekoladowa z dwoma dysfunkcyjnymi 
skrzyżowaniami w środku zabudowy tych dawnych podmiejskich wsi.  



6 
 

 
Dotychczasowe „Studia uwarunkowań … Wrocławia” oraz bazujący na nich 
MPZP z 2009 roku dostrzegały konieczność stworzenia „Łącznika 
Krzyckiego” dla Oporowa i Kleciny — wzdłuż osi północ–południe. 
Wykonano dla tej drogi część uzbrojenia podziemnego (wodociąg, 
kanalizacja) oraz zostawiono rezerwę terenu. Jej zadaniem jest 
wycofanie ruchu zbiorczego z ulic lokalnych Oporowa i Kleciny oraz 
ułatwienie ewakuacji ludności w sytuacjach kryzysowych.  
 
Łącznik Krzycki tworzy funkcjonalną całość z niekwestionowanym w 
planie Łącznikiem Klecińskim. Bez niego ruch tranzytowy w kierunku 
centrum miasta może się nawet zwiększyć kosztem zawłaszczania ulic 
lokalnych, jak to ma miejsce obecnie. Łącznik Kleciński bowiem 
skieruje ruch na ulicę Karmelkową, gdzie po jednej i drugiej stronie 
ruch jest zwykle zakorkowany. A wtedy ─ jedynym rozwiązaniem staje 
się przejazd na północ do Alei Piastów.   

Rys.5. „Łącznik Krzycki” (czarne kreski) jako układ połączony  
z Łącznikiem Klecińskim (linia różowa) i dalej – z Łącznikiem KTK. 
 

Mieszkańcy nowych osiedli na obu brzegach Ślęzy znali zapisy MPZP  
przed zakupem mieszkań, ponieważ tego rodzaju dane musiały zostać 
zawarte w prospekcie informacyjnym dewelopera. Próba zlikwidowania 
Łącznika Krzyckiego w projekcie planu ogólnego narusza więc istotne 
interesy mieszkańców Oporowa i Kleciny na rzecz ochrony cennego 
„ekosystemu Olszówki” (rys. 6) oraz starych dębów, które tworzą układ 
liniowy i zostały już raz ominięte podczas prac nad uzbrojeniem drogi 
Z55.  
 



7 
 

  

 
Rys. 6. Ekosystem Olszówki miejscami chyba zarurowanej (?) z widocznym 
hydrantem infrastruktury podziemnej. Zdjęcie z października 2025  
 
 
UWAGA DO PLANU OGÓLNEGO WROCŁAWIA: dotyczy utrzymania w planie 
ogólnym drogi zbiorczej Z55 (zgodnie z dotychczas obowiązującym 
MPZP), łączącej ul Racławicką z ulicą Przyjaźni w układzie 
równoległym do Ślęzy.  
Tworzy ona rodzaj  wschodniej obwodnicy o znaczeniu krytycznym dla 
obszaru przyległego do rzeki po stronie Oporowa oraz Kleciny, 
jest częściowo uzbrojona,  
posiada zabezpieczoną rezerwę terenu, 
a ponadto stanowi funkcjonalną całość z niekwestionowanym w planie 
Łącznikiem Klecińskim.    
 
Drogę Z55 można zrealizować w sposób zrównoważony z poszanowaniem 
nielicznych reliktów starych dębów, których obecność wzięto pod 
uwagę podczas prac nad uzbrojeniem drogi.  


